
PERIODICO OFICIAL 
- - DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO - -

Registrado como artículo de 2a. clase col) fecha 23 de septiembre de 1931 

Director: Lic. Jaime Flores Zúñiga - Director General de Gobernación 
Supervisor: Lic. Manuel Cano Pineda - Sub-Director de Gobemaciqn 

Teléfonos: 3-02-33, 3-06-22, 3-06-24 y 3-06-34 P~lacio de Gobierno 

TOMOCXIV - PACHUCA DE SOTO, HGO., NOVIEMBRE 8DE1981 NUM. 42 

Con el objeto de facilitar la oportuna publicación de Edictos, A visos y demás disposiciones de carácter legal que causan ~mµuestos según la Ley de l la· 
cienda en vigor, así como para evitar innecesarias devoluciones V demoras, se recuerda a las personas interesadas, así como a los ce. Administradore~ y Re­
caudadores de Rentas del Estado, no omitan J.a razón de entero de derechos especificando las veces que dehc publicarse, liis números de la partida y hoja dei 
Diario General de íngresos ~n que consta la data correspondiente legalizándola con el sello de la Oficina respectiva y firma del Exactor. 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 
PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO FEDERAL 
5/0925 

SECRETARIA DE LA REFORMA 
AGRARIA 

VISTO para resolver el expediente relativo a la priva-
~. ción de derechos agrarios y nuevas adjudicaciones de 

unidades de dotación, en el ejido del poblado denomi­
nado "XOCHITLAN DE LAS FLORES", Municipio de 
Tula de Allende, del Estado de Hidalgo; y 

RESULTANDO PRIMERO.-Consta en el expediente 
la segunda convocatoria de fecha 19 de septiembre de 
1979, para la Asamblea General Extraordinaria de Eji­
datarios, relativa a la privación de derechos. agrarios, 
en contra de los ejidatarios y sucesores que se citan 
1en el primer punto resolutivo de esta Resolución, por ha-

1:::r abandonado el cultivo personal de las parcelas y 
1as unidades de dotación por más de dos años conse­
cutivos; asamblea que tuvo verificativo el 27 de sep­
tiembre de 19791 en que se propuso reconocer de­
rechos ·agrarios y adjudicar las unidades de dotación 
de referencia, a los campesinos que las han venido cul­
tivando por más de dos años ininterrumpidos y que se 
indic~n en el segundo punto resolutivo; de la presente 
Resolución. 

RESULTANDO SEGUNDO.-La documentación se 
remitió a la Comisión Agraria Mixta y dicho Organis­
mo, notificó el 6 de junio de 1980, a los ejidatarios y su­
cesores afectados para que comparecieran a la 
Audiencia de Pruebas y Alegatos; misma que se llevó a 
cabo el 24 oe junio de 1980, en la que-se comprobó le­
galmente la procedencia para la privación de derechos 
agrarios a los ejidatarios y sucesores propuestos; de 
conformidad con lo dispuesto por los Artículos 426, 
430 y demás relativos de la Ley Federal de Reforma 
Agraria. La Camisón Agraria Mixta opinó que es proce­
dente la privación de sus derechos agrarios a los ejida­
tarios y sucesores que se señalan y el reconocimiento 
qife propone la Asamblea General Extraordinaria de 
Ejidatarios. 

SUMARIO: 

5!0925._;,_VISTO para resolver el expediente r,. "º 
a ia. privación de derechos agrar:os y nuevas .. ,a-
ciones de unidades de dotación, en e! ejido de1 _,ola­
do denominado "XOCHITLAN DE LAS FLORES", 1Vluni­
cipio de Tula de Allende, del Estado de Hidalgo.-

PAG. 645-646, 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 
PAG. 646-656 

RESULTANDO TERCERO.-EI expediente relativo 
fué turnado a la Secreta.ría de la Reforma Agraria, Di­
rección General de la Tenencia de la Tierra, la que hizo 
una revisión del mismo y comprobó la legalidad de las 
notificaciones y constancias presentadas en este 
juicio; por lo que se turnó al Vocal Consultivo Agrario 
correspondiente, con la opinión de que fuera aprobado 
por estar integrado correctamente; quien a su vez, por 
haberlo encontrado ajustado al procedimiento de Ley, 
lo sometió a la consideración del Cuerpo Consultivo 
Agrario, el que emitió y aprobó su dictamen en sesión 
celebrada el 22 de octubre de 1980; y 

CONSIDERANDO PRIMERO.-Que el presente 
juicio privativo se ha seguido de acuerdo con los trámi­
tes previstos en los Artículos 426, 429, 430, 431 y de­
más relativos de la Ley Federal de Reforma Agraria, ha­
biéndose comprobado por las constancias que obran 
en antecedentes, que los ejidatarios y sus herederos 
han incurrido en la causa de privación de derechos 
agrarios y sucesorios a que se refiere el Artículo 85, 
Fracción 1, de la propia Ley, por haber abandonado el 
cultivo personal de las parcelas y de las unidades de 
dotación por más de dos años consecutivos; que 
quedaron oportunamente notificados los ejidatarios y 
sucesores sujetos a juic~o, y que finalmente se si­
guieron los posteriores trámies legales, por lo que es 
procedente privarlos de sus derechos agrarios y suce­
sorios y cancelar los correspondientes Tí tu los Parcela­
rios y Certificados de Derechos Agrarios. 

CONSIDERANDO SEGUNDO.-Que los campesinos 
señalados, Según constancias que corren agregadas 
al expediente, han venido cultivando las unidades de 
dotación por más de dos años ininterrumpidos y ha­
biéndose propuesto el reconocimiento de sus de-

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



646 PERIODICO OFICIAL 

rechos agrarios por la Asamblea General Extraordina­
ria de Ejidatarios, celebrada el 27 de septiembre de 
1980, de acuerdo con lo dispuesto por los Artículos 72 
Fracción 111, 86, 104, 200 y demás aplicables de la mis­
ma Ley, procede reconocer sus derechos agrarios y 
con fundamento en el Artículo 69 de la mencionada, 
Ley, expedir sus Certificados correspondientes. 

Por lo expuesto y con fundamento en los Artículos 
ya mencionados de la Ley Federal de Reforma Agraria, 
se resuelve: 

PRIMERO.-Se decreta la privación de derechos 
agrarios en el ejido del poblado denominado "XOCHl­
TLAN DE LAS FLORES", Municip!o de Tula de Allende, 
del Estado de Hidalgo, por haber abandonado el culti­
vo personal de las parcelas y de las unidades de dota­
ción por más de dos años consecutivos a los CC., 1.­
Ciriaco García, parcela No. 7-342; 2.- Florencio Fuen­
tes, parcela No. 3-406; 3.- Dionicio Chávez, parcela No. 
12-265; 4.- Gabriel Acevedo, parcela No. 40-648; 5.- Be­
atriz Alcántara, parcela No. 60-337; 6.- Agustín Ca­
macho, parcela No. 68-336, 7.- Agustín Olguín, parcela 
No. 70-290; 8.- Crispín Olguín, parcela No. 71-298; 9.- Jo­
sé Roberto, parcela No. 103-374; 10.- Epifanio Villeda, 
oarcela No. 104-352: 11.- Perfecta García. parcela No. 
'155-274; 12.- Bernardo Alpi~ar, parcela No. 172-163; 
13.-Joaquín Alpizar, parcela No. 195-369; 14.- Ti­
burcio García 2o., parcela No. 211~148; 15.- José 
Tomás, parcela No. 227-419; 16.- Carlos Montoya, 
parcela No. 1-87-230; 17.- Fidel Cervantes García, 
18.-Ricardo Laguna Villeda, 19.- Salomón Martínez 
Espinoza y 20.-Agustín Pérez Laguna. Por la misma 
razón se privan de sus derechos agrarios sucesorios, 
a los C. 1.-Ponciana Ramírez, 2.- Cruz Alcántª­
ra, 3.- Florencia Santiago, 4.- José Camacho, 5.-
Hermenegildo Carñacho, 6.- Salomé Camacho, 7.- Feli­
pa Camacho, 8.- Ma. Teresa, 9.- Clara Pérez, 10.- José 
Roberto, 11.- Lucio Roberto, 12.- María Monroy Mel­
chor, 13.- Crisóforo Villeda, 14.- Carolina Villeda, 15.­
Concepción Villeda, 16.- J. Asunción García, 17.­
Federico García, 18.- Teresa Olvera, 19.- Santiago Vi­
cente, 20.- Teresa Alpizar, 21.- Quirina Ramírez, 22.­
María Cesaria, 23.- Ma. Guadalupe Luna P., 24.- Espe­
ranza Pérez, 25.~ Esperanza Laguna Pérez, 26.- Simón 
Martínez Rmírez, 27.- Agustina Ramírez, 28.- Matilde 
Ramírez R., y 29.- Leonor Martínez R. En concecuencia, 
se cancelan los Títulos Parcelarios y los Certificados 
de D~rechos Agrarios que respectivamente se les expi­
dieron a los ejidatarios sancionados, números: 49832, 
49828, 49837, 49865, 49885, 498993, 49895, 49896, 
49928,49929,49980,49997,50020,50036,50052,50012, 
!93985"~. 939864, 939866 y 939872. 

SEGUNDO.-Se reconocen derechos agrarios y se 
adjudican las unidades de dotación de referencia, por 
venirlas cultivando por más de dos años ininterrumpi­
dos, en eJ ejido del poblado denominado "XOCHITLAN 
DE LAS FLORES", Municfpio de Tula de Allende, del 
Estado de Hidalgo, a los CC. 1.- Federico García 
García, 2.- César Fuentes Alpizar, 3.~ Emilia Jiménez 
Vda. de Sánchez, 4.- Rogelio Alpízar García, 5.- J. · 
Guadalupe García Osornio, 6.- J. Guadalupe Camacho 
García, 7.- Ma. de Jesús López, 8.- David Olguín López, 
9.- J. Pilar José Roberto, 10.- lgnacia Villeda Monroy, 
11.- Gabino García, 12.- Tereso Alpizar Ramírez, 13.- J. 

Guadalupe Alpízar Ramírez, 14.- Benita Bias, 15.- Aise­
lo Martínez Villeda, 16.- Antonio Acevedo Jiménez, 17.­
Alfredo Laguna García, 18.- Telésforo Acevedo Jime­
nez y 19.- Humberto García Pérez. Consecuentemente 
expídanse sus correspondientes Certificados de De­
rechos Agrarios que los acredite como ejidatarios del 
poblado de que se trata y el relativo a la Unidad Agro­
pecuaria y de Industrias Rurales de la Mujer Campesi­
na. 

TERCERO.-Publíquese esta Resolución, relativa ;_ 
la privación de derechos agrario·s y nuevas adjudica-· 
ciones de unidades de dotación, en el ejido del pobla­
do denominado "XOCHITLAN DE LAS FLORES", Muni­
cipio de Tula de Allende, del Estado de Hidalgo, en el 
Diario Oficial de la Federaciónn y en el Periódico Ofi­
cial del Gobierno de esa Entidad Federativa; inscríba­
se y háganse las anotaciones correspondientes en el 
Registro Agrario Nacional, Dirección General de la Te­
nenci~ de la Tierra; notifíquese y ejecútese. 

DADA en el Palacio del Poder Ejecutivo de la Unión, 
en México, Distrito Federal, a los 8 días del mes ~­
enero de 1981. 

El Presidente Constitucional de los Estados Uni-y, 
Mexicanos.-JOSE LOPEZ PORTILLO.-Rúbrica. o<S' 

CUMPLASE: 

El Secretario de la Reforma Agraria.-JAVIER GAR­
CIA PANIAGUA.-Rúbrica. 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 

5/0959 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

RAYMUNDO SANCHEZ GARCIA,promueve Diligc., 
.cias de Jurisdicción Voluntaria, Ad-Perpetuam, para 
acreditar posesión sobre el predio ubicado en la colo­
,nia Maestranza 2a. Cerrada de Carlos Castelán Cana­
les. No. 104 ésta ciudad, Expediente No. 1001/981, me-
didas y colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que la promoven­
;te, lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
pu_bHcación en el Periódico Oficial. 

· Publíquense edictos por tres veces consecutivas en 
periódicos· Oficial del Estado y Nuevo Gráfico, así co­
mo en lugares públicos de costumbre y ubicación del 
inmueble. 

Pachuca, Hgo., a 2 de Septiembre de 1981.-EI C. 
Actuario.-P.D.D. EVERARDO BAÑOS RUJZ.-Rúbri­
ca. 

3-3 
1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere-
chos enterados Septiembre 2 de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 647 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/1111 

Se promovió Juicio Secesorio lntestamonial a 
bienes de la señorita JUANA MARIA RULE CORDERO, 
Expediente Número 834/981. 

De conformidad con el artículo 703 del Código de 
Procedimientos Civiles.- Se hace del conocimiento de 
quienes se crean con igual o mejor derecho que ESPE­
RANZA RULE CORDERO hermana de la Cujus, para 
que lo hagan valer en este Juzgado,,c<?ncedién~ole.~n 
término de 40 días siguientes a la ultima publ1cac1on 
de este Edicto. 

Publíquese Edictos por dos veces consec,utivas en 
el Periódioc Oficial del Estado, así como en los Table­
ros Notificadores de costumbre. 

- Pachuca, Hgo., octubr_e 5 de 1981.-EI Actuario.-P. 
O.O. FERNANDO GONZALEZ RICARDl.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados octubre 7 de 1981. 

5/1025 

JUZGADO DE PRIMERA INSATANCIA. 

TULA DE ALLENDE, HGO. 

EDICTO 

RAMON PEDRO ALVAREZ SANCHEZ E ISABEL 
ELOISA ALVAREZ OVIEDO, promueve en est~ Juzgado 
Juicio Sucesorio lntestamentario a bienes de ANA MA­
P,\A ALVAREZ SANCHEZ, en cumplimiento auto relati­
vo expediente número 572/81 ordena en su punto.­
Con fundamento en el Artículo 793 del Ordenamiento 
Legal antes citado, publiquese edictos en el Periódico 
Oficial del Estado que se dicta en la ciudad de Pachu­
ca Hidalgo, y en la Región que se edita en esta ciudad, 
así como fijar avisos en los sitios públicos del lugar del 
juicio en el lugar de fallecimiento y origen de la finada, 
anunciando su muerte sin testar y los nombres y grado 
de parentezco de los que reclaman la herencia, llaman­
do a los que se crean con igual o mejor derecho para 
que comparezca a éste Juzgado a reclamarla dentro de 
cuarenta días, después de la última publicación en el 
Periódico Oficial del Estado, que se· insertarán por dos 
veces consecutivas de siete en siete días. 

Tula de Allende, Hidalgo septiembre 10 de 1981.-EI 
Segundo Secretario. de Acuerdos.-Enrique Angeles 
Quijada.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas, Tula de Allende, 
Hidalgo.-Derechos Enterados 11 de septiembre de 
1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO 

5/1063 

JULIA OTERO DELGADO, promueve en este Juzga-, 
do Juicio Sucesorio lntestamentario a bienes de TIMO­
TEO MUÑOZ TREJO, Expediente civil Número 7/981, 
hágase saber a toda persona con igual o mejor de­
recho que la actora sobre el inmueble motivo de este 
procedimiento para que lo ejercite~ conforme a la Ley. 

Presente EDICTO publíquese DOS veces consecuti­
vas Periódico Oficial del Estado y el Hidalguense, así 
como tableros notificadores de ~ste Juzgado dando, 
cumplimiento al artículo 121 del Código de Procedi­
mientos Civiles. 

Molango, Hgo., Agosto 3 de 1981.-EI Secretario del 
Juzgado.-LIC. JAIME H. PAZOS LANZAGORTA.-Rú­
brica. 

2-1 

Administración de Rentas de Molango, Hgo.-Dere­
chos Enterados 6 de Agosto de 1981. 

5/1023 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO 

ENRIQUETA MELCHOR RAMIREZ, promovió ante 
este ,Juzgado Diligencias de Información Testimonial 
Ad-Perpetuam para acreditar la posesión y derecho de 
propiedad que tiene del predio denominado "TLAL T­
ZINTLA" ubicado en Jalamelco del Municipio de 
Xochicoatlán, Hgo. 

Medidas y_ colindancias obran expediente. 

Publíquese dos veces consecutivas Periódico Ofi­
cial del Estado. 

Molango, Hgo., Agosto 27 de 1981.-EI Secretario 
del Juzgado.-LIC. JAIME H. PAZOS LANZAGORTA.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 10 de Septiembre de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



648 PERIODICO OFICIAL 

5/1099 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

REMATE 

En Juicio Ejecutivo Mercantil, promovido por VIC­
TOR FERNANDO VERA HERNANDEZ Y SOC. en 
contra de ROBERTO ARTEAGA SERRANO Y MA. DE 
LOS ANGELES MARTINEZ HERNANDEZ DE ARTEA­
GA, expediente número 1215/980. 

Se convocan postores para-la primera almoneda del 
bien enbargado y descrito en diligencia de fecha 10 de 
diciembre de 1980. 

Terreno con casa ubicado en Albaro Obre~ón No. 3 
Villa Cuautepec de Hinojosa, Hgo., perteneciente al 
Distrito Judicial de Tulancingo, Hgo., medidas y colin­
dancias obran en el expediente. 

La diligencia de remate se verificará en el local de 
este juzgado a las 11 :00 horas del día 9 de diciembre de 
1981, será postura legal la que cubra de contado dos 
terceras partes de $ 750,000._00 (SETECIENTOS CI N­
CUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) valor pericial. 

Publíquese edictos por tres veces· consecutivas 
dentro de nueve días en Periódicos Oficial del Estado y 
Sol de Tulancingo, así como en los lugares públicos de 
costumbre, ubicación del inmueble y tableros notif!:a­
dores de este H. Juzgado. 

Tulancingo de Bravo, Hgo., a 28 de septiembre de 
i981.-Testigos de Asistencia. ASSA.-Rocio Gonzá­
lez Calbraith, Ricarda de la Nieves Vera P.-Rúbricas. 

3-2 
Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­

chos Enterados 28 de· septiembre de 1981. 

JUZGADO DE PRIMER1 _ ,STANCIA 
511061 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

MARTIN OMAÑA GUTIERREZ, promueve Informa­
ción Testimonial Ad-Perpetuam acreditar derechos 
prescripción positiva respecto predios 

1

rústicos deno­
minados EL TEPETATAL, LAS PALMAS, EL TEPOZZN 
y EL HUIZACHE, ubicados pueblo San Juan Solis, del 
Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hgo. Medidas y co­
lindancias obran expediente 

Auto admite diligencias ordena publicarse presente 
dos veces periódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfi­
co de la ciudad de Pachuca, Hgo. Personas que se 
crean con mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., Julio 29 de 1981.-EI Juez de Primera 

Instancia.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 23 de Septiembre de 1981. 

5/0993 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

En este juicio Ordinario Civil, promovido por Jorge 
Oliver,Trejo en contra de Ma. de Jesús Guadalupe Salís 
Flores, Expediente No. 752/80, se dictó resolución con 
fecha 11 de agosto de 1981, siendo los puntos resolut1 
vos los siguientes: 

Por lo expuesto y con apoyo además en los artículos 
339, 364 y aplicables del Código Civ11 y 78 Fracción VI, 
79, 80, 82, 85 y relativos del Código de Procedimientos 
Civiles, es de resolverse y se. resuelve: 

PRIMERO.- ~I actor Jorge Olivar Treja, probó la ac­
ción de divorcio necesario ejercitada en este juicio y la 
demandada constituyó en rebeldía, en consecuencia. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto el matrimonio civil 
celebrado por Jorge Oliver Trejo y María de Jesús 
Guadalupe Salís Flores ante el juez del Estado Civil de 
este Municipio, con fecha 29 de septiembre de 1970, 
que consta en fojas 192, frente del libro número dos de 
matrimonios bajo P,artida No. 437. 

TERCERO.- Quedan en aptitud los cóyuges db 
contraer nuevas nupcias con la textativa de que la de­
mandada sólo podrá hacerlo una vez que hayan trans­
currido dos años computables a partir de la fecha en 
que cause ejecutoria esta sentencia. 

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria esta resolu­
ción,, remítase copia de la misma al C. Juez del Estado 
Civil de este Municipio para los efectos del artículo 364 
del Código Civil del Estado. 

-QUINTO.- No se hace especial condena en costas en 
esta instancia. 

SEXTO.- Se declara disuelta la sociedad conyugal 
formada con motivo del matrimonio que se disuelva. 

SEPTIMO.- Por dos veces consecutivas publíquese 
los presentes puntos resolutivos en el Periódico Ofi-
cial del Estado. · 

OCTAVO.- Notifíquese y cúmplase. 

ASI. Lo resolvió y firmó el Ciuidadano. Licenciado 
Carlos Becerril Olvera, Juez 1o. de lo Civil de este 
Distrito Judicial, que actúa con Secretario que dá té. 

Dos firmas ilegibles.-Rúbricas. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 649 

Pachuca, Hgo., a 24 de agosto de 1981._-EI 
Actuario.-P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbri­
ca. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados agosto 31 de 1981. 

5/1049 

Jl)ZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

LUCIO CADENA CASTRO, promueve Información de 
Dominio, fín decláresele propietario predios rústicos 
"LOS POZOS", "LAS PALMAS" y "PRESA VIEJA", ubi.­
cados Jurisdicción Maravillas, Municipio Nopala, Hgo. 
Empadronado nombre PROMOVENTE.-Medidas y lin­
-1eros constan expediente 2611980. 

Convóquense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportuna.mente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 30 de septiembre de 1980.-.EI Secretario del Juz­
gado.-LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrica. 

2-2 

5/1049 

JUZGADO MIXTQ DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

CARLOS SANTIAGO HERNANDEZ, promueve Infor­
mación de Dominio, fín decláresele propietario predio 
rústico "EL POTRERO DE LA PUESTA", ubicado 
Ranchería Bathí, Mpio. Chapantongo, Hgo. Medidas y 
linderos constan expediente 210/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 10 de Septiembre de 1981.-EI Secretario del 
Juzgado.- LIG_. JESUS VIOLANTE 
CORDOBA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARCOS RAMIREZ RAMIREZ, promueve Informa­
ción de Dominio, fin decláresele propietario predio rús­
tico "PIEDRA COLORADA", ubicado Ranchería el Pa­
zo, Municipio Tecozautla, Hgo. Empadronado nombre 
promovente número R/2513. Medidas y linderos cons-

. tan expediente 214/981. · , 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 11 de Septiembre de 1981.-EI Secretario del 
Juzgado.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 1.7 de 1981. 

5/1055 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

J. TRINIDAD MUÑOZ ISLAS, promovió este Juzgado 
Diligencias de Jurisdicción Voluntaria S/lnformación 
Testimonial Ad-Perpetuam, Exp. No. 944/81. 

Predio urbano ubicado en Pachuqüilla, Hgo., medi­
das y .linderos obran en expediente. 

Hágase saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que la promovente, sobre el inmueble 
motivo de este procedimiento, para que lo ejercite con­
forme a la Ley, 

Presente edicto publíquese por 3 veces consecuti­
vas en el Periódico Oficial del Estado y Nuevo Gráfico, 
así como en Tableros notificadores costumbre esta 
ciudad y ubicación del inmueble. 

Pachuca, Hgo., Agosto 25 de 1981.-EI C. Actua­
rio.- P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

3-2 
Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 21 de 

Septiembre de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



650 PERIODICO OFICIAL 

5/1061 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JUANA CERVANTES DE OMAÑA, promueve Infor­
mación Testimonial Ad-Perpetuam acreditarderechos 
propiedad y posesión prescripción positiva respecto 
predio semi-urbano ubicado pueblo San Juan Solis, 
Mpio. San Agustín Tlaxiaca, Hgo. Medidas y colindan­
cias obran expediente. Auto admite diligencias ordena 
publicarse presente dos veces p_eriódicos Oficial del 
Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. Personas con 
derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., Julio 29 de 1981.-EI Juez de Primera 
Instancia.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-2 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­

chos enterados 23 de Septiembre de 1981. 

5/1040 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

NIEVES GOMEZ DE COYOTE, promueve Informa­
ción de Dominio, fír"I decláresele propietaria predio rús­
tico "LOS REYES", lote número 247 ubicado Ranchería 
Pañhé, Municipio Tecozautla, Hgo. Empadronado 
nombre promovente número 5/5895. Medidas y linde­
ros constan expediente 194/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., -25 de Agosto de 1980.-EI Secretario del Juzga­
do.-LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 11 de 
Septiembre de 1981. -

5/1031 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN~_ HGO. 

EDICTO 

JOSE OCTAVIO REYNA CORTES, promueve este 

Juzgado diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam para acreditar derechos de posesión y pro­
piedad por prescripción positiva respecto de dos pre­
dios rústicos denominados "EL HORNO" y "EL 
MONROY", ubicados en Tepatepec, Mpio. de Francis­
co l. Madero, Hg(). Medidas y colindancias obran expe­
diente respectivo. Auto admite diligencias ordena 
publicarse dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico de la ciudad de Pachuca, 
Hgo. Personas mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., Septiembre 1 O de 1981.-EI Secreta­
rio.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.- Rúbri­
ca. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 14 de Septiembre de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

IGNACIO CHA VEZ MURO, promueve Información de 
Dominio, fín decláresele propietaria predío rústico 
"TEXHI", ubicado Ranchería Bothé, Municipio· Teco­
zautla, Hgo. Empadronado nombre PROMOVENTE.­
Medidas y linderos cons-tan expediente 251/980. 

Convóquense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficfal 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 26 de septiembre de 1980.-EI Secretario del Juz­
gado.-LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbric~ 

2-2 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARTINIANO GARCIA HERNANDEZ, promueve In­
formación de Dominio, fín decláresele propietario pre­
dios rústicos "EL AMOROSO" y "EL CARIÑOSO", ubi­
cados Pueblo de San José Atlán, Hgo. Empadronados 
nombre PROMOVENTE. Medidas y linderos constan 
expediente 211/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 651 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 9 de Septiembre de 1981.-EI Secretario del 
Juzgado.- 'LIC., JESUS VIOLANTE CORDOBA.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

LORENZO TREJO SANCHEZ, promueve Información 
de Dominio, fín decláresele propietario predio rúsUco 
"TEPETATE BLANCO", ubicado Municipio Tecozautla, 
Hgo. Medidas y linderos constan expediente 215/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. , 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 14 de Septiembre de 1981.-EI Secretario del 
Juzgado.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterádos Septiembre 17de1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA ANGELA QUINTANAR DE HUITZIL, , pro­
mueve Información de Dominio, fín decláresele pro­
pietaria predio rústico "MARAVILLAS", ubicado Mara­
villas Municipio de Nopala. Empadronado JESUS 
QUINTANAR J.-Medidas y linderos constan expe­
diente 262/980. 

Convóquense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 30 de septiembre de 1980.-EI Secretario del Juz­
gado.-LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrica. 

2-2 

5/1040 

·JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

RAMON LOPEZ TREJO, promueve Información de 
Dominio, fín decláresele propietario predio rústico 
"SAN RAFAEL", ubicado Ranchería la Sabinita, éste 
Municipio. Empadronado nombre J. JESUS CRUZ 
GONZALEZ, número R/528. Medidas y linderos cons-. 
tan expediente 195/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 25 de Agosto de 1980.-EI Secretario del Juzga­
do.-LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 11 de 
Septiembre de 1981. 

5/1028 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA GABINA URBANO RUBIO, promueve Infor­
mación Ad-Perpetuam, fín decláresele propietaria pre­
dio rústico "FETEY", ubicado San José Atlán, Munici­
pio de Huichapan, Hgo. Medidas y linderos constan ex­
pediente 199/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 28 de Agosto de 1981.-EI Secretario del Juzga­
do.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados Agosto 31 de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

JUANA CRUZ BANTHI, promueve Información de 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



652 PERIODICO OFICIAL 

Dominio, fíri decláresele propietaria predio rústico "EL 
ABUNDANTE", ubicado Sexta Manzana Barrio Morelos 
de Tecozautla, Hgo. Medidas y linderos constan expe~ 
diente 197/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 28 de Agosto de 1981.=---EI Secretario del Juzga­
do.- LIC. J ESUS VIOLANTE CORDOBA.- Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

5/1056 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

MARIA CARMEN ISLAS, promovió este Juzgado Pri­
mero de lo Civil de éste Distrito Judicial, Juicio Suce­
sorio 1 ntestamentario a bienes de Rafael Islas, expe­
diente No. 892/81. 

Se hace del conocimiento de toda persona que se 
crea con mejor-o igual derecho para heredar, para que 
comparezcan a este Juzgado a reclamarlo dentro del 
término de 40 días. 

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 793 
del Código de Procedimientos Civiles, publíquense por 
2 veces consecutivas el presente Edicto eri Periódico 
Oficial del Estado. 

Pachuca, Hgo., Agosto 18 de 1981.-EI C. Actua­
rio.- P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 21 de 
Septiembre de 1981. 

5/1031 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

BLAS BARRERA ESCAMILLA, promueve este Juzga­
'do Diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam para acreditar derechos de posesión y pro­
piedad por prescripción positiva respecto de un predio 
rústico Sin Nombre, ubicado en San Juan Tepa, Muni­
cipio de Francisco l. Madero, Hgo. Medidas y colindan­
cias obran expediente respectivo. Auto admite diligen-

cias ordena publicarse dos veces consecutivas pe.­
riódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico de la 
ciudad de Pachuca, Hgo. Personas mejores derechos 
los hagan valer. -

Actopan, Hgo., Septiembre 10 de 1981.-EI Secreta­
rio.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.- Rúbri­
ca. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 14 de Septiembre- de 1981. 

5/1061 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

GREGORIO CALLEJAS ORTIZ, promueve Informa­
ción Testimonial Ad-Perpetuam acreditar derech(_ 
propiedad prescripción positiva respecto dos predios 
rústicos ubicados Huaxtho, Hgo., denominados MAYE 
1o. y MAYE 2o. Medidas y colindancias obran expe­
diente. Auto ordena publicarse presente dos veces pe­
riódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico Pachuca, 
Hgo. Personas con derechos ·1os hagan valer. 

Actopan, Hgo., Septiembre 9 de 1981.-EI Secreta­
rio.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.- Rúbri­
ca. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
;chos enterados 23 de Septiembre de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

TEODORO BARRIENTOS HERNANDEZ, promueve 
Información de Dominio, fin decláresele propietario 
predios rústicos denominados "EL HUIZACHE" y 
"GOXTHI", ubicados en el Poblado de Zimapantongo, 
del Municipio de Chapantongo, Hgo.- OCULTO AC­
CION FISCAL-Medidas y linderos constan expedien­
te 250/980. 

1 

Convóq uense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 26 de septiembre de 1980.-EI Secretario del Juz­
gado.-LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrica. 

2-2 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 653 

5/1062 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARGARITA RIOS CORDOVA, promueve Informa­
ción de Dominio, fín decláresele propietaria predio rús­
tico "EL ARENAL", ubicado Colonia Puethé, Pobláción 
San Sebastián Mpio. Nopala, Hgo., Oculto acción fis­
cal. Medidas y linderos constan expediente 216/981. 

Convóquense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportunamente .. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Húichapan, 
Hgo., 14 de septiembre de 1980.-EI Secretario del Juz-

7ldo.-LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., A 23 de 
Septiembre de 1981. 

5/1054 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

ROBERTO PEÑA SANTIAGO, promueve este Juzga­
do diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam 
acreditar derechos posesión y propiedad prescripción 
positiva respecto predio rústico de Temporál denomi­
r ::i.do "La Vivienda", "La Arena", "La Manzana'' y "Sin 
.. Jmbre" ubicados en Cerritos, Municipio de Santiago 
de Anaya, Hgo. Medidas y colindancias obran expe­
diente 375/981. Auto admite diligencias ordena publi­
carse periódicos Oficial del Estado y El Hidalguense, 
de Pachuca, Hgo. Personas con derechos los hagan 
valer. 

Actopan, Hgo., Agosto 14 de 1981.-EI Juez de Pri­
mera. Instancia.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGE­
LES.- Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 21 de Septiembre de 1981. 

5/1070 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

RODRIGO ESCALANTE GARCIA, promueve Diligen­
cias de Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuam, para 

acreditar la posesión del predio ubicado en la calle del 
Minero No. 105 de ésta Ciudad, .Expediente Número 
840/98.1, medidas y colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que el promoven­
te lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

Publíquense edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico, así 
como en los lugares públicos de costumbre y de su 
ubicación. 

Pachuca, Hgo., Agosto 6 de 198L-EI C. Actuario.­
P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

3-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 22 de 
Septiembre de 1981. 

5/1073 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

BARDOMIANO CERON SERRANO, promueve este 
Juzgado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos posesión y propiedad 
virtud prescripción positiva respecto a. un predio rústi­
co de temporal denominado "EL CERON", ubicado en 
el Municipio de Francisco l. Madero, Hgo. Medidas y 
colindanclas obran expediente respectivo. Auto admi­
te diligencias ordena publicarse dos veces, periódicos 
Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico de la Ciudad de 
Pachuca, Hgo. Personas con mejores derechos hágan­
los valer. 

Actopan, Hgo., 28 de Julio de 1981.-EI 
Secretario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 25 de Sep­
tiembre de 1981. 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

CANUTO ZAMORA MONROY, promueve este Juzga­
do diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos posesión y p.ropiedad por virtud 
prescripción positiva respecto de un predio rústico sin 
nombre ubicado Dengandhó, Mpio. de San Salvador, 
Hgo. Medidas y colindancias obran expediente respec­
tivo. Auto admite diligencias ordena la publicación de 
Edictos por dos veces en los periódicos Oficial del Es-

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



654 PERIODICO OFICIAL 

tado y El Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. Personas 
con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 22 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

:2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 1o. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JULIA AVENDAÑO CAMARGO, promueve este Jüz­
gado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos DE posesión y pro­
piedad virtud prescripción positiva respecto de un pre­
dio rústico sin nombre ubicado en el Tothíe, Mpio. de 
San Salvador, Hgo. Medidas y colindancias obran ex­
pediente respectivo. Auto admite di.ligencias ordena la 
publicación de Edictos por dos veces en los periódicos 
Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. 
Personas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 22 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 1o. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

VICENTE PEREZ REYES, promueve este Juzgado di­
ligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos de posesión y propiedad por virtud 
prescripción positiva respecto~ un predio rústico sin 
nombre ubicado en el Arenal, Hgo.Medidas y colindan­
cias obran expediente respectivo. Auto admite diligen­
cias ordena publicarse dos veces en los periódicos Ofi­
cial del Estado y El Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. 
Personas. con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 25 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 1o. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1070 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

ENRIQUETA CHAVEZ DE HERNANDEZ, promueve 
Diligencias de Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuaw 
para acreditar la posesión del predio·ubicado en B. de 
Carboneras, Mpio. de la Reforma; Hgo. Expediente No. 
.898/981, medidas y colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que la promoven­
te lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
publicación en el Periódico OficiaL 

Publíque.nse edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficial del Estado y Nuevo Gráfico, así co­
mo en los lugares públicos de costumbre y su ubl 
cación. 

Pachuca, Hgo., Agosto 10 de 1981.-EI C. Actua­
rio.- P.D.D. EVERARDO BAÑOS RUIZ.-Rúbrica. 

3-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 25 de 
Septiembre de 1981. 

5/1024 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

¡f . 

LUIS CARBAJAL ARZATE, promovió en Juzgado P1i-
mero de lo Civil, Diligencias de Jurisdicción Voluntaria 
S/lnformación Testimonial Ad-Perpetuam Exp. No. 
1030/81. 

Predio urbano ubicado en la Calle de Barranca Blan­
ca No. 198, Colonia Flores Magón, en esta ciudad, me­
didas y linderos obran en expediente. 

Hágase saber de toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que el promovente sobre el inmuebl~ 
moüvo de este procedimiento para que lo ejercite con: 
forme a la Ley. 

Presente edicto publíquese por 3 veces consecuti­
vas en Periódico Oficial del Estado y Sol de Hidalgo, 
así como en tableros notificadores costumbre esta 
ciudad. 

Pachuca, Hgo., Septiembre 9 de 1981.-EI C. Ac­
tuario.- P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

3-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 10 de 
Septiembre de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 655 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

MACEDONIA CORTES VAZQUEZ, promueve este 
Juzgado diligencias Información Testimqnial Ad­
<:)erpetuam, para acreditar derechos de posesión por 
virtud prescripción positiva respecto de un predio rús­
tico sin nombre ubicado en Dengandhó, Mpio. de San 
Salvador, Hgo. Medidas y colindancias obran expe­
diente respectivo. Auto admite diligencias ordena 
publicación de Edictos por dos veces en los periódicos 
Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. 
Personas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 22 de Septiembre de 1981.--:-EI Secre­
tario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES . ...:.... 
9úbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 1o. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1066 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

FRANCISCA CAMARGO BARRERA, promueve este 
Juzgado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos posesión y propiedad 
virtud prescripción positiva respecto de un .predio rús­
tico de temporal denominado "EL PLACIDO", ubicado 
Cañada, Chica, perteneciente a éste MunicipiO y Distri­
. 'Medidas y colindancias obran' expediente respecti­
. 0. Auto admite diligencias ordena publicarse dos ve-
ces, periódicos Oficial del Estado de la Ciudad de 
Pachuca, Hgo., Personas con mejores derechos há­
ganlos valer. 

· Actopan, Hgo., 24 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-2 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

TOMAS GARCIA LOPEZ, promueve este Juzgado di­
ligencias Información ·Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos de posesión y propiedad por virtud 

prescripción positiva respecto de los predios rústicos 
denominados "LA CAPILLA", "NUMERO UNO", "EL 
TEPOZAN", "EL TEPECHIL", "EL BOMBEO", "EL GA­
RAMBULLO", "EL ARENAL" y "EL TANQUE", ubica­
dos en Xuchitlán, Mpio. de San Salvador, Hgo. Medidas 
y colindancias obran expediente respectivo. Auto ad­
mite diligencias ordena publicación Edictos por dos 
veces en los periódicos Oficial del Estado y El Nuevo 
Gráfico de Pachuca, Hgo. Personas con mejores de­
rechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 22 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 1o. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1093 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA LOREDO GUTIERREZ, promueve Informa­
ción Testimonial Ad-Perpetuam, fín declár-esele pro­
pietaria predios rústicos "LAUREL Y SOLARCITO", 
ubicados San Joaquín, Municipio Tecozautla, Hgo. 
Empadronados nombre ANGELA LOREDO. Medidas y 
linderos constan expediente 182/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección..:-Huichapan, 
Hgo., a 7 de Agosto de 1981.-EI Secretario del Juzga­
do.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.-Rúbrica . 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados Octubre 5 de 1981. 

5/1092 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

APAN, HGO. 

EDICTO 

ADALBERTA PULIDO VIUDA DE HERNANDE2, pro­
mueve en Jurisdicción Vol untaría, Diligencias de Infor­
mación Testimonial Ad-Perpetuam, tendientes a acre­
ditar los derechos de posestón y propiedad en su favor 
respecto del predio rústico ubicado rumbo hacia el ca­
mino de San Rafael, de ésta ciudad, cuyas caracterís­
ticas obran en expediente número 454/981, el C. Juez 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



656 PERIODICO OFICIAL 

del conocimiento ordenó por auto de fecha nueve de 
septiembre actual, se publiquen por tres veces conse­
cutivas en Periódico Oficial del Estado y en "La Opi­
nión", que se editan en Pachuca , Hidalgo, edictos 
convocando personas que se consideren con derecho 
citado inmueble, a fin de que comparezcan ante este 
Juzgado a deducirlos conforme a la Ley. 

Apan, Hgo., Septiembre 18 de 1981.-EI 
Secretario.-C. EDMUNDO VELOZ 
ESCALANTE.-Rúbrica. 

3-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 1o. de 
Octubre de 1981. 

5/1040 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

TERESA MA!lTINEZ CRUZ, promueve Información 
de Dominio, fín decláresele propietaria predio rústico 
"CERRITO DE BUENA VENTURA", ubicado San José 
Atlán de éste Municipio. Inscrito en la Recaudación de 
Rentas a nombre. prompvente. Medidas y linderos 
constan expediente 196/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 26 de Agosto de 1980.-EI Secretario-del Juzga­
do.-LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 11 de 
Septiembre de 1981. 

5/1070 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

HIGINIA ARANO ZUAREZ, promueve Diligencias de 
Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuam, para acreditar 
1a· posesión del predio ubicado en calle de Altamirano 
del Chico, Hgo. Expediente Número 897/981, medidas y 
colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que la promoven­
te lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

Publíquense edictos por tres veces consecutivas en 

el Periódico Oficial del Estado y El Hidalguense, así 
como en los lugares públicos de costumbre y su ubi­
cación. 

Pachuca, Hgo., Agosto 10 de 1981.-EI C. Actua­
rio:- P.D.D. EVERARDO BAÑOS RUIZ.-Rúbrica. 

3-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 25 de 
Septiembre de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/1094 

MACARIO HERNANDEZ RAMIREZ, promueve este 
Juzgado diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam acreditar derechos propiedad y posesión 
prescripción positiva respecto predio rústico denomi 
nado LA CRUZ, ubicado el'} términos pueblo El Ji;-r; 
Municipio El Arenal, Hgo.Medidas y colindanci _ 
obran expediente respectivo. Auto admite diligencias 
ordena publicarse presente dos veces periódicos Ofi­
cial del Estado y Nuevo Gráfico en Pachuca, Hgo. 

Actopan, Hgo., Septiembre 23 de 1981.-EI Secreta­
rio.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELE,S.- Rúbri-

ca. 2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 6 de Octubre de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

AMADOR RAMIREZ CHAVEZ, promueve Informa­
ción de Dominio, fín decláresele propietario predios 
rústicos "EL RINCON", "EL ZAPOTE NEGRO" y "EL 
AGUACATE", ubicados Sexta Manzana Barrio de los 
Granizos los dos primeros y Ranchería El Pazo, del Mu­
nicipio de Tecozautla, Hgo. Empadronados nombre 
Ramírez Chávez. Medidas y colindancias constan ex­
pediente 198/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganle 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
dél Estado y Nuevo Gráfico, Pachucar Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 28 de Agosto de 1981~-EI Secretario del Juzga­
do.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do


		2021-08-26T00:18:31-0500
	Periódico Oficial del Estado de Hidalgo, Pachuca, Hidalgo, México
	GUSTAVO CORDOBA RUIZ
	Publicación con validez oficial




